
              GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                            SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                            Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e Socioeducativo
                        Diretoria de Recrutamento e Seleção

ATO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EFAP/SEDS 
Nº  011/2010,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE  2010 REFERENTE  AO  PROCESSO  SELETIVO 
SIMPLIFICADO  PARA  PREENCHIMENTO  DO  QUADRO  DE  PESSOAL  E  QUADRO  DE 
RESERVA PARA  O PRESÍDIO DE PIRAPORA.

O SUPERINTENDENTE DA EFAP, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro  no  Instrumento  Convocatório  nº  011/2010,  de  10  de  fevereiro  de  2010,  referente  ao 
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva 
para  o Presídio de Pirapora, e considerando que após a divulgação do ato de resultado da 1ª fase 
da seleção – Análise de Currículos, foi constatado pela EFAP erro material no resultado publicado 
resolve:

1.  retificar o Ato de Resultado de Candidatos Classificados  para o cargo 
Agente de Segurança Penitenciário Masculino da Primeira Fase – Análise de Currículos, publicado no 
site  da  SEDS,  o  nome  do  candidato  Anderson  de  Oliveira  Santos  (RG-  M-5.169-440),  para 
“ANDREILSON DE OLIVEIRA SANTOS”.

2. Publicar.

Belo Horizonte,  04 de Março de 2010

Odilon de Souza Couto
Superintendente da EFAP


